Ipse nihilominus cum reliquis illic Sueciæ Ordinibus, Ericum denuò  
repudiens, quòd citatus nuper non compareret, Calmarniamque & Els-  
burgum, ei quantociùs erienda constituit, illam Arvido Suan impugnan-  
dam mandando, & hoc sibi recuperandum fuscipiendo; quod Henrico  
Snechenborg extortum, fratri suo Turoni commisit defendantum. Sed  
interim, XIII. Januarii, à Marschalco captivatum missus Christiernum,  
Clau-

Claudius Lang, noctu illum comprehendit, & vincitum perducit Oerebrogiam. Quod Carolus sub Axevaldio cognoscens, illuc accelerat; à capto Viburgum ac Nycopiam reposcit, subque hanc cum illo profectus, ab uxore filioque audacter defensam, non impetrat, donec admotis à Carolo machinis territi, captivique miserti, hâc dederent conditione, quod illâ traditâ, libertatem, Viburgum, & suam Christierno, Regem abjuranti, gratiam ille restitueret. Quo tempore flagitans Krœpelinus licentiam adeundi Regem, commoda regni, & Marschalci victoris, fideliter promoturus, impetravit.

Hâc porrò defunctum procellâ, Carolum, alia protinus excepit, quam Nicolaus fororius, suos Calmarniæ fratres à Smalandis ægrè ferens obfessos, commovit, per summam Ostrogothis insuper dominans tyrannidem. Quarè Archiepiscopo, Dapifero, & mediocri stipatus exercitu Marschalcus, Stegeburgum proficisciuit, ac Nicolaum ab æquis abhorrentem pacis conditionibus, binis etiam obsidet castris. Quibus Erengislo Nicolai, & Hermannus Berman, præficiuntur, id muneris abnuente Johanne, Dapiferi filio, potiusque Ringstaholmum resignante. Illi autem post abitum Caroli, seducti fraudibus Nicolai, factis cum ipso induciis, ad Paschalia prorogandis solennia, solvunt obsidionem, & cum illis ad Gubernatorem Ericus Stenonius abiens, Nicolao fratri sub fide publicâ flagitat, ut sui conveniendi copiam facere non dedignetur.

Huic verò consentiens petitioni Marschalcus, comperit Nicolaum, post suorum indè abitum, mox in Gotlandiam profugisse, & creatum illic à Rege Marschalcum, cum CC. rediisse in Ostrogothiam militibus, regioque decreto, incolis Ericum commendante. Simul etiam inaudit, Norvegorum quosdam ab Erico persuasos, ductore Johanne Vmresa, Elsburgum acriter impugnare, ac Ostrogothis primum subvenire decernens, suas illuc copias expedit. A quibus festo Paschæ Nicolaus cum suis indè fugatus, Gotlandiam repetit, & victores Stegeburgum denuò circumdant. Hos cum pluribus accedens Carolus, per bimestre continuat impugnationem. Et interim Thuro frater, menstruas pæctus inducias cum Norvegis, eò advenit postulatum suppétias, ac CC. obtinet milites, literasque, Nericiis, Vesmannis, & Vestrogothis, Elsburgo ferre subsidium mandantes. Tot proindè committones Thuro nactus, hostem grandi opprescit clade fugatum, & Marschalcus illâ, præsidio Stegeburgensi concedit lege inducias, quod nisi subsidium à Nicolao, citra VIII. Septembbris, consequeretur, arcem dederet.

Christophero interim sub principium veris Lubecum adventanti, Daniae occurrit Senatus, ubi XXIV. Junii, literis ad valvas Ecclesiarum affixis, palam Erico pristinam renunciavit obedientiam. Sed Christopherum denuò Regem illic salutatum, in Daniam honorificè perduxit, ipsique obstantes proscripsit indigenas, & alienigenas. Ideò Pomeraniæ Duces, rebus suis diffidentes, in Gotlandiam profugiunt, & Christopherus desertas occupat munitiones ditionesque. Ericus verò Stegeburgum obsidione liberatum cognoscens, profugis comitatus, aliisque Suecis, Danis, & Noryegis, illuc festinavit. Indeque literis per Sueciam publicatis, regni Proceres, sub publicâ vocat fide ad colloquium, comparere abnuentes. Marschalcus tantum cum regiis in Ecclesiâ colloquens Achrensi legatis, Johanne Krœpelino, & Magno Gren, postulatae consentit inducarum prorogationi, ad XV. Novembris, ac conventus subscrabit Jenecensis celebrationi, ubi Calendis Novembris, Scondiani cum Germanis de præsenti decertaturi essent controversia. Quam nonnulli Suetorum Optimatum, etiam Stegeburgi Ericum, XXIX. Septembbris, convenientes, coram ventilarunt.

Deinde XXV. Julii, Danorum copiose idem respondebat literis, & objec-

etionibus, inter alia protestans, non sibi Sueonum, ab unione regnum imputandam esse defectionem, sed intolerabili Danorum in populos confederatos, avaritiae, ac tyrannidi adscribendam. De quo, velut & reliquis, se paratum afferit articulis, coram arbitris disputare competentibus, suadens, ut interim Dani æquiora sequerentur consilia, quam si bi contumaciter exturbato, Christopherum subrogando, illumque simul dehortans à suscipiendo ingratæ gentis gubernaculo. Demum non exceptato reliquorum Procerum Sueticorum adventu, Stegeburgo in Gotlandiam remeat, inde negotiatores permovens Vandalicos, ad suscipiendum per legatos suæ causæ in proximo Jenecopiæ colloquio defensionem.

Gubernator quoque Sueonum Carolus, suo non indormiens muneri, Telgæ Ordinum peragit comitia, in quibus decisum est, quod defesso bellis regno diuturnis, aliquantis per sub regimine Marschalci esset paucandum. Deinde Regem indigenam non alienigenam constituendum esse; Ericum & Christopherum juxta repudiandos, licet Sueciæ Archipræfus Nicolaus, hujus gnauiter promoueret illic designationem.

Hic etiam citati comparentes Nicolaus, Benedictus, & Boëtius Stensonii, Stegeburgum atque Calmarniam pandunt Marschalco; fidelitatem Erico subtraetam spondent, idemque factitant Johannes Krœpelinus, & Magnus Gren, cum aliis Optimatibus, Regem detestantibus perfidissimum. Tandem senis ad Jenecopensem deputatis transactionem Commissariis, finiuntur comitia, & Marschalcus, XXI. Octobris, cum Thiröne uterino fratre, Jenecopiam versus contendit. Atqui mortuo in via fratre, porrò non perrexit Carolus, totum demandans negotium collegis, qui jenecopiæ diu multumque à Vandalicarum oratoribus ciuitatum, ad restituendum throno Ericum, solicitati, constanter renuunt, eidemque subiectionem per literas renunciant, XXVII. contra illum publicant articulos; scelerata, perfidiam, periuria, violentiam, rapinas, adulteria, proditiones, & tyrannidem exaggerantes foedissimam; quibus inhumanissime XLII. annis Scondianos afflixisset, & præsertim Sueones, teste Lindenbruchio. Quos etiam deinceps in Gotlandiæ commorans, septennio acerbius piraticis infestauit excursionibus, per sceleratam Christopheri indulgentiam, atque conniventiam.

Extremò jenecopiæ Dani Sueonibus congressi, Norvegis absentibus, regnorum sub Rege suadent unionem, suumque mirifice commendant Christopherum, illius callide insinuantes electionem, & ipsum, inconsultis Sueonibus, contra foederis pactum à se designatum, excusantes. Nostrates itaque non omnino illorum votis reluctantibus, in primis approbant, eam unionis formam, quæ anno MCDXXXVII. Calmarniæ esset elaborata, non universim confirmata; Nimurum quod Scondiæ Regna uno trina Rege gavisura essent, Erico tamen ex illis proscripto; Quod nemini Regum nova liceret condere statuta, absque Ordinum sensu; Quod Monarcha Scondiæ jura & privilegia servaret illibata; suos cuique regno Dapiferum, Marschalcum, Cancellarium, Architriclinum, aliosque ex indigenis deputaret peculiares officiales; Quod neutrum regnum, citra reliquorum assensum, bella susciperet; Quæ implorata ferrent subsidium belligeranti, Rege damna ipsis compensante; Quod illi mortuo, XL. Proceres regnum, Halmstadii convenientes, alium subrogarent, prælato Regis filio, si idoneus esset, alias Optimatum aliquis ex uno regnum forte quæsus, sublimandus; Quod vectigalia imminuerent; moneta nobilior signaretur; Tribus in quolibet regnum annuatim mensibns Rex moraretur; alias Calmarniæ, XXIV. Junij, conventus Scondicorum Procerum celebraretur; Quod libera negotiatio, bonorum utro-

utrobique justa usuratio, & injuriarum omnium protelatio, florerent. Hæc Calmarniæ ac Jeneopiæ decreta, Norvegis protinus insinuabantur, nec libenter approbabantur. Quòd verò Dani tantoperè unioni regnorum semper inhiarent, & Sueones Norvegique illam detrectarent, hunc sibi trilicem Scandia nodum, illi fructuosum, his extitisse perniciosum, clarrisimè manifestant.

Verum Jeneopiam regressus comperio, Lundensium illic Antistitem, Calendis Novembbris, monachis contulisse Vastenensibus, potestatem absolvendi peregrinos, ex sua illuc proficiscentes diœcesi, à casibus sibi reservatis, qvos simul XL. dierum donavit indulgentiis.

Hunc etiam prope annum, Patres concilii Basiliensis, infensi Brigitinis, propter suspectam cœnobiorum ex utroque sexu conjunctionem; revelationum ex suggesto Brigitinarum promulgationem; largamque nimis indulgentiarum S. Petri ad vincula, jaætationem, Vastenenses citarunt. Qui intrepide comparentes, et si doctissimorum quorundam patrocinio virorum, essent nixi, quos inter potissimi extiterunt, M. Johannes Roberti, Abbas Bonevallenium, Benedictinus; M. Heimericus à Campo, Academiæ Procancellarius Coloniensis, & M. Johannes à Turrecremata S. Mariæ Transtyberinæ Presbyter, Cardinalis, qui mox dubiorum à Patribus motorum tradidit enodationem, sub proprio ac Cameræ Pontificiæ, sigillis; tamen victores domum non redierunt.